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PUBLIC AUCTION SALE
COINSAND PAPER MONEY

THE AMERICAN PORTION
OF THE

Collection of the Late

GEORGE H. PETERS.
ALSO

Confederate Notes and Bonds.

Military and Naval Decorations.

Coin Trays.

209™ SALE.
WEDNESDAY, FEB’Y 21, 1923

2 P. M. AT

28 CLINTON PLACE
NEW ROCHELLE. N. Y.

BY LYMAN H. LOW.
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California Souvenir Gold. 331-40.
"Carolina Gold. 341.
Colonials. 342-58.

Notes of the Colonies. 243-53.
Commemorative Coins. G93-706.
Confederate Notes. 1-170.

Bonds. 213.
Half Dollar. 707.
States of the Confederacy.

Notes. 171-12.
Bonds. 234-42.

Military and Naval Decorations. 708-19.
Old Bank Bills. 254-58.
Patterns for coins. 604-92.
United States.

Half Cents. 359-70.
Cents. 371-403.
Trimes. 404-15.
Half Dimes. 416-36.
Dimes. 437-61.
Twenty Cents. 462-65.
Quarter Dols. 466-508.
Half Dols. 509-82.
Dollars. 583-647.
Minor Coins.

Small Cents. 048-51.
Two Cents. 652-53.
Three Cents, nickel. 654-56.
Five Cents, nickel. 657-63.

GOLD.
Dollars. 259-80.
Two & One Halt. 281-317.
Five (Half Eagles) . 323-26.
Ten (Eagles). 227-28.
Twenty (Dbl. Eagles). 329-30.

United States Mints:

Philadelphia, established 1793, without letter.

C. C., Carson City, Nev., Est. 1870, closed 1893.

O., Charlotte, N. C., Est. 1838, closed 1861.

!)., Dahlonega, Ga., Est. 1838, closed 1861.

D. , Denver, Colo., Est. 1906.

O., New Orleans, La.. Est. 1838, discontinued 1861, reopened 1879, closed

1 909.

S., San Francisco, Cal., Est. 1854.

LYMAN H. LOW, New Rochelle, N. Y.
JAN. 8, 1 923.

PART II, (he Foreign portion of the George H. Peters Collection, will form
the nucleus of my next sale, with added attractions.
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The reading of this page may save the bidder an error

THE SIZE OF COINS AND MEDALS
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In this Catalogue, is given in Millimeters.

A], Aluminum.
AE. Copper.
AR. Silver.

B. Brass.

ABBREVIATIONS USED.
CS. Counterstamped. NR No ribbon
m. m. mint mark. var. varieties.
H Reverse. W. m. White metal
unc. uncirculated ** Unassorted

N. B. Special attention is called to the various abbreviations occasion-
ally used in this catalogue, to indicate the condition or state of preservation
of the pieces offered. BFIt Barely fair; VFR Very fair; G Good; VG Very
good; F Fine; VF Very fine; EF Extra fine; PF Proof.

Coins and Medals are sold at so much per piece. Kindly make your

bids accordingly. Do not bid by the lot. If a lot contains 10 pieces and
you desire to offer $2.00 for it, make your bid 20c.

My terms for buying are 5 per cent.

Auction Sales are strictly for cash. Parties unknown to me must send

a deposit covering at least 25 per cent, of their bids, otherwise they will not

be accepted.

Collectors with experience have found that all catalogues

and all sales are not alike.

My attributions will be found accurate, descriptions ample

for recognition and the grading of condition, fair and just, with

an absence of lottery throughout the catalogue, also a sparing,

appropriate and justified use, of the word rare. Special care

and attention to these important matters, featured my first coin

sale catalogue and it has been uniformly maintained in all of my
two hundred and eight public sales.

LYMAN H. LOW.
New Rochelle, Jan. S, 1923.



CATALOGUE

Currency of the Confederate States of America.

Numbers refer to Mr. W. W. Bradbeer’s exhaustive compilation of the series.

1 8(5

1

+ A canceled note, no part removed -f- + Canceled, piece cut out.

1 $100. Railway train. Value in green. Engvd. by the Southern

ern Bank Note Co. New Orleans. 6 Minute circular holes,

(3 mini.) through signatures and the 2 C’s at the top, oth-

erwise unc. B. 5. Rare.

2 $5 0. Same series. Bust of Washington. A few pin holes, oth-

erwise unc. B. 6. Rare as the preceding.

3 July 2,>. $100. Ceres and Proserpine volant. B. 11. EF.

Rare.

4 $50. Bust of Washington. Vars. in serial letters, paper, etc.

B. 15, 16 2 each. Unc. unusual preservation. 4

5 $50. As last. Serial “C” B. 20. Good. B. 22 Unc. rare pres-

ervation. 2

6 $20. Ship sailing. Ser. Ccc and D. 2 each. B. 29, 32. EF
& Unc. $10. Female, eagle and shield in centre. B. 35.

G. mended. 5

7 $5. Written date. Ser. F. Engvd. by Manouvrier, New Oris.

B. 46. Unc., rarely .found in this condition.

8 $5. As last. Ser. G. B. 4 7. Very good. 2

9 $5. As last. Ser. H, I. (2). B. 48, 49. VFR & G. Prob. a

larger number of this note than ever before offered in a

single sale. 3

10

Sep. 2. $100. Negroes loading cotton. Ser. A. B. 50. EF
& Unc. 2

11 $100. As last. Ser. A-l (3), 3, (4), 6. B. 57. Mostly unc. 9

12 Others. Ser. A. Letters E, F, K, L, N, O. B. 5 5. VG & F.

All rare. g

13 Same Ser. D. (2), F. J, Also A 1, 2, 4. B. 56, 58. VG & F. 7

14 $50. Ser. A. (2) C. D. B. 59, 61, 62. EF & Unc. None com-

mon.



4 CONFEDERATE CURRENCY.

15 Others. A-D. (2 each) B. 64, 65. A-l. 2, 4, 5, 6, 7. B. 75.

G to Unc. 2 Canceled, +• 10

16 Others, A-3 to 6, 8. B. 7 6. G. to Unc. 1 canceled. +• 5

17 $50. Train of cars, Hope 1. Justice r. Ser. A. Printed black

and red. B. 7 9. Canceled. +• Fine and rare.

. 18 $50. Bust of Davis. B. 80. A-X (2), Y. S2, Z. (the rare

wtrmk CSA in block letters). G to F. 1 Canceled +. 4

19 As last. B. S3, X (2), Y. 86, X (2), S8 Y, 89 X. . G to Unc.

1

Canceled +• Rare and extra rare. 7

20 Others. B. 85 X, 90 Z (2), 92, Y, Z. 94 Z’. All extremely

rare and single specimens stated to be all that have been

seen. G to F. Canceled + (2), + +(3). 6

21 $20. Ceres, Commerce and Navigation grouped in centre. Print-

ed in black and green. B. 9 9. Fine.

22 $20 Ship in full sail, all canvas filled. Sailor 1. B. 101. A

(5) 102 set lacking E, G, H, L. (12. 4 Canceled +. FR
to F. 17

23 As last. B. 102, B to R, lacking E. VFR to F. 4 + . 17

24 Others. B. 104, 105, 2 sets each. (4). 106 Complete set, lack-

ing H (6). 107 Set, lacking E (9) G to F. 3 Canceled +. 19

25 Others. B. 110, aC, aE (3), aF. 116 E, G, H, I, K. 117, D,

E, G,« I, K. G to VF. 4 Canceled +. 15

26 Others. B. 114, oO, 130. 1920, 22 (3), 23. 134, E, G, H, I,

K. G to Unc. 2 canceled +. 12

27 Others. B. 133, complete set (8). 135 A-2, 4. VG & Unc. 10

28 B. 118, A-M, frayed edge. 123 A-R. Both canceled ++. Be-

lieved by the owner to be as rare as the $500. & $1000.

notes, 12 4, 33 6. 2

2

9 B. 136 Sec. Ser., • probably the rarest of this issue. A-6 (3),

7, 8. G & VG. Canceled (+ 1, ++ (3). 5

30 $20. Female behind large 20. Bust of Stephens /. B. 141,

1st Ser. 4 to 8. F to Unc. 5

31 As last. 2nd Ser. 1 to 10. B. 142. F to Unc. 10

32 Others. B. 143 3rd Ser. 1 to 10. F to Unc. + (1), ++ (3). 10

33 $20. Bust of Stephens. Ptd. in black and green. B. 144. X,

Y (2). 145. W, Z (2). 146 Wtrmkd CSA. X, Y (2) Z

(2) 147 CSA Wtrmkd in script letters. Letter W. G to

Unc. 1 each + & + +• Some rarities. 12

3

4 $10. Group of Indians. Ptd. in black and red. B. 150, letters

A, B, Unc. C. Fine, + + Rare notes. 3



CONFEDERATE CURRENCY. o

35 A set as last, and nearly their equal.

36 Others. 2 Each of letters A & B. Fine & Unc.

37 $10. Bust of John E. Ward /. Load of cotton in centre. Val-

ue in red. B. 154, Al. Ex. line, though +. Rare.

38 $10. Bust of Hunter /. Ptd. in black and red. B. 156, letters

I, K. Unc., the latter ++. 161 H, J, K. VF, 2 +.

39 B. 162, letter I. 163, I & J. G to F. 1 +. All rare.

40 B. 164 H, I, Both + + otherwise Unc. K, + VG. 165 H,

wtrmk TEN. VF, -(- .

41 $10. Hope in centre, Hunter /. Meminger r. X—X in red. B.

168 W to Z. F & EF. 2 +. 169 W to Z. (4, three Unc.)

42 B. 168 W to Z. F & VF. 2 C. C. 170 W & Z. Fine, + &

+ +. Of the last 2, it is claimed others are unknown.

43 Varying letters of B. 173, 177, 180. F & VF. 1 +.

44 B. 181, 182, 193, 194 Varying, Z of the last, has one without

dash over “bearer”. 201, W, X, Y of 2nd ser. F to Unc.

3 +.

45 Others. B. 203 W & Z, Both + . 211 W. X. Y. One + + . 213

W to Z, 214 Z. + and + + 1 each. 22 0 X, wtrmkd C. S. A.

Fine. Rarity 7. Others G to F.

46 $10. Liberty, eagle and shield 7. B. 221. Poor but rare.

47 $10. Ceres and Commerce 7. B. 230 9 to 16. 231 9, 10. 232

9 to 16. FR, G & F. ++ (4).

48 — B. 233, 9 to 16, lacking 10 & 12.' 234 Set lacking No. 10.

G to F. + (3), + + (2).

49 — B. 235 Set lacking 11, 13, 15. 236 set, 9 to 16 G, VG & F.

+ (1), ++ (5).

50 $10. Negroes picking cotton. B. 237 A to F. G to Unc. -f

( 2 ).

51 $10. Genl. Marion’s sweet potato bkfst. B. 238 Set 1 to 8.

239 1 to 5. G to F.

52 — B. 240. Fig. 5 7., l r. (an error) Fine. ++. 241 2, 3,

7, 8. + (2). 242 4th Ser. Set of 10 (lacking No. 4).

Mostly VG & F. + + (1).

53 $5. Group of five females, five 5’s (2 in red).' B. 244, 2 of

them, VG & EF, both ++. $5. Machinist, boy 7. B. 246.

Torn at 2 corners. All rare.

54 $5. Bust of Memminger in centre. Ptd in black and green.

B. 254, 255 both H to K. G to F. 257 2 of H. Wtrmkd
“FIVE” One unc. but + the other VFR.

3

4

5

3

4

8

6

8

10

11

16

13

14

6

13

14

3

10



6 CONFEDERATE CURRENCY.

55 — B. 258, L, M, O. 259 2 each L & M. 260 L & M. Wtrmkd.

“J. WHATMAN” G to F. All +. 9

56 $5. Quite as last, printed in black. B. 262, X, Y, Z, + (1).

264 Wtrmkd. Y, Z (2) + 1. 266 H, I, J. + (2) ++ (D
VG, F & Unc. 9

57 — B. 267 J, K. VG & F. + (1) 268 8 of letter H. G & VG.

All -f- but one. 10
*

58 $5. Ceres setd. on cotton bale, sailor /. B. 272, 273, 274. Vary-

ing numbers. FR to VG, only 1 +

.

59 — B. 275, 27 6, 27 8, varying numbers. All grades from FR
up, the better prevail. Only 1 +. 22

6 0 — B. 27 8 Set complete. VG & Fine. 8

61 — B. 278 and 279. Assorted. G & VG, a few fine. 35

62 — B. 27 9. Presumably unassorted. Poor (a few) to fine. 50

63 — B. 280 9. 10. 11. 14. VG. 282 3d Ser. The only one the

owner ever found. Good, but ++• 5

64 $5. Sailor setd beside cotton bale. Memminger 1. B. 284, s.et

A to H. FR, G & Unc. (8) 285 2nd Ser. 1 to 8. G to VF. 16

18G2.

6 5 $10 0. Various written dates in May. Railway train at shore,

milkmaid l. Single Serial letter “A”. B. 287. 288 Ab to

Ah. 4 One with green back. All Ex. fine and rare. 8

66 — B. 291 Aa (2 var.) to Ah. EF &. Unc. 8

67 — B. 293 Set complete. EF & Unc. 8

68 — B. 294 Set complete. EF & Unc. 8

69 $100. Aug. 26, 1862 (written) Negroes hoeing; Calhoun 1. B.

311. Letter Y, Serial numbers, 20, 22, 46, 47 (written in

red ink) Lowest numbers known. X, Y, Z of same note.

EF & Unc. 7

70 Others. B. 317, 321, 322, 330, Varying letters, some wtrmkd.

All rare. 7

71 June 2, $2.00. Personification of North and South, in struggle.

Bust of Benjamin. B. 334 (7), 335 (6). Varying num-

bers. Poor, FR & G. 13

72 — B. 336 Set, complete (10), 337 (7). Varying. Poor & FR. 17

73 — with 2 and TWO in green. B. 338. Set lacking 7. Mostly

FR & G. 9

74 $1.00 Bust of Mrs. Pickens r. B. 339 (5), 340 (S) Varying

numbers. FR to fine. 13



CONFEDERATE CURRENCY. 7

75 — B. 341 Set lacking one number. FR to F. 10

76 — 1 and ONE in green. B. 341 A (not listed) 1st Ser. 1, 3,

5-9. G to Unc. 7

77 — B. 342 1, 2, 4, 5, 7-1 0. Poor to good. Rare as the next

preceding. 8

7 8 Sept. 2. $10. Ceres reclining on cotton bale. Bust of Hunter

r. B. 343 Complete set, I to P. F & EF. 8

7 9 — B. 34 4 Terms of payment “Six MONTH” after. Complete

set, I to P. G to F. Rare. 8

80 Dec. 2. $50. Bust of Jefferson Davis. B. 350 W (3), Y.

Fine. 351 W to Z, 2 sets, 7 + + otherwise Unc. 352 W,

Z. Unc. ' 14

SI — B. 353 Y, Z. 354 Z. 355 W to Z. EF & Unc., most of the

better. 5 ++. All rare. 7

82 -— B. 35 6 X, Fine and Very rare. 3 60 Y to Z, 2 sets. + (6),

+ + (1). GtoEF. '

' 9

83 — B. 361 Y, Z ( + ). 362 W to Z. + (1), ++ (3) All fine.

S4 $20. Capitol at Nashville. Bust of Stephens. B. 363 letter

B, VG, rare. 364 letter B, rarity 7. + otherwise Unc. 2

85 — B. 365 Letters B, C, D, G, H. VG & F. 5

86 $10. Capitol at Columbia. Bust of Hunter r. B. 369. Com-

plete, A to H. 7 Unc. 8

87 — B. 372 A to H. G to Unc. 8

88 $5. Capitol at Richmond. Bust of Memminger r. B. 379

Complete A to H. G to Unc. C. C. (4). 8

89 — B. 383 Complete A to H. VG & Unc. (S) 385 Letter B.

BFR. Ex. rare. 390 Letters C, E, F, FR & G. (3). 12

9 0 $2. Bust of Benjamin r. B. 391 B to I. 4 Poor or FR others

fine.
. 8

91 — B. 392 Letters C, D (6), H. Unc. 8

92 — B. 393 Letters C. D. E. F. G. I. Poor (2) others VG & F. 6.

394 B, C, E, F, G, I. Poor to good. 12

93 — B. 396 Letter “A” Poor to VG. * 8

9 4 $1. Bust of Clay. B. 3 97 Complete set, B to I. Poor (1)

others VG to Unc. 8

95 — Set lacking F. G to Unc. B. 401 Script serial letter “A”

2 of them. FR & G. Very rare. 9

April 6th 1863.

96 $100. Bust of Mrs. Jefferson Davis, Randolph r. B. 403. A
to D. 2 Sets. Unc. 8



8 CONFEDERATE CURRENCY.

9 7 2 Sets precisely as last. 8

9S Another set, same particulars. ‘ 4

99 $50. Bust of Davis. B. 406. W & Z, 2 of each. G & EF.

Rare notes. 4

100 — B. 407. Letter X. Very rare. Unc.

101 — B. 408. X ( + ), Y, Z. Unc. B. 410. W, Unc. X, VF.

( + ). B. 411. X, Y. Unc., though +. 7

102 — B. 412. X (2), Z (3). 413. Y and Z. Unc. 414. W (2),

X, Y, wtrmkd CSA. G to F. All scarce or rare. 11

10 3 — B. 414. Plain paper, a new var. known only to owner. Unc.

415. Y and Z 2 each. F & EF. 416. Y and Z, VG and F.

Both rare. ' 7

104 — B. 4 1 S. A to D and G. 419 A, B, D, G. VG to EF. 5 +. 9

105 — B. 423. A to H, lacking D. 1 +. 425. B, C, D, E, 8.

427. D, B, F. G to Unc. None common, some very rare. 15

106 — B. 428.' A to H. 2 sets, all Unc. 16

107 — B. 429. Set A to H. 430. Set lacking B, C, G. Unc. IS

108 — 434. A to D and G. 435 Set lacking A and D. G to Unc.

2 +. the better prevail, as in the case of all of the lots. 11

109 — B. 437. 2 Sets, lacking A and D. G to Unc. 12

110 — B. 438 2 Sets, A to H. Unc., all but 3. 16

111 — B. 439. Set A to H. EF & Unc. 442 2 Sets A to H. F

& EF. 24

112 — B. 443. A to H, complete. Wtrmkd paper. Another set,

lacking A. F to Unc. 15

113 — B. 446 Complete Set. F to Unc. 447 B, C, D, E. + 1.

Fine, rare. 12

114 $5. Capitol at Richmond. Bust of Memminger r. B. 450 A to

H. 2 Sets. EF & Unc. 16

115 — B. 453. A to H. EF & Unc. 8

116 — B. 453, 45 4, Complete set of each. F to Unc. 16

117 — B. 455. Letter E. Wtrmkd. VFR and rare. 458 Set A to

H. F to Unc. 9

118 — B. 458. 5 letters. VG to EF. 459. A to H. 2 complete

sets. EF & Unc. 21

119 — B. 459 A to H 2 sets. 462 Also complete. VF & Unc. 24

120 — B. 462 Set lacking B. 463 Set lacking A. VF & Unc. 1 +. 14

121 — B. 4 64 A to H. 2 Complete sets. EF & Unc. 16

122 — As last. 4 Complete sets. G to Unc., fewest of first. 32

123 — B. 466, H, 467, B, 469, D. VFR & G. All very rare. 3



CONFEDERATE CURRENCY. 9

124 — B. 472 B, D, E, F, G, H. Very low numbers. BFR & G.

Rare. 12

125 — B. 4 73 A to H. complete. BFR to Unc. Rare. 8

126 $1. Bust of C. C. Clay. B. 474 A to H, lacking E. EF & Unc. 7

127 — B. 475. 2 of F. 476. E. All Unc. 477. E (2) VF. 5

very rare notes. 5

128 50c. Medallion of Davis. B. 485. 4 Complete Unc. sets. A

to I. 36

February 17tli 1804.

129 $500. Bust of “Stonewall” Jackson, lower r. B. 489. Set, A

to D. Unc. 4

130 $100. Bust of Mrs. Jefferson Davis. Randolph, lower r. 6

Sets, A to D. EF & Unc., most of best. 2 4

131 — B. 491. 14 in. short. A to D. 2 Sets. Unc. 8

132 — B. 492. Still greater economy in paper, (breadth and

length). Letter D. (2). Unc. Very rare. 2

133 — B. 493. A to D. 4 Sets. Unc. 16

134 — B. 49 4. Three more sets as last. Unc. 12

135 $5 0. Bust of Davis. B. 4 9 5. No Series. W to Z. 2 Sets.

Unc. 8

136 — B. 496 1st Ser. 2 Sets as last. Unc. 8

137 — B. 497 2nd Ser. 2 Sets as last. EF & Unc. 8

138 — B. 498 3rd Ser. Set W to Z. Unc. 4

139 — B. 499. 4th Ser. 2 Sets, W to Z. Unc. 8

140 — Four sets as last. Unc. 16

141 — B, 500. NoSer. W to Z. EF & Unc. 2 Sets. 8

142 — B. 501. 1st Ser. W to Z. 2 Sets. Unc. 8

143 — B. 502. 2nd Ser. W to Z. Unc. 4

144 — B. 503. 3rd Ser. W to Z. Unc. The only complete set

found by the owner. 4

145 $20. Capitol at Nashville. Bust of Stephens. B. 504. No
Ser. 505. Ser. 1 . 506. Ser. 2. Complete sets of each. EF
& Unc. 12

146 — B. 507. Ser. 3. (2 Sets). 508. 4 Ser. Set. 509 5 Ser. (2

Sets). EF & Unc. 20

147 — B. '510. VI Ser. (3 Sets), 511. VII Ser. (2 Sets) 512 VIII

Ser. (2 Sets). Unc. 28

148 — B. 513. IX Ser. (1), 514. X Ser. (2) 515. XI Ser. (2)

516. No Ser. ( 1 ) 6 Complete Sets. Unc. 24



10 CONFEDERATE CURRENCY.

149 — B. 517. Ser. 1, 518. Ser. 2. 519. Ser. 3, 1 set each. 520.

Ser. 4 (2) 521 “5 Series” (1). EF (few) & Unc. 24

150 — B. 533, 534, 537. 5, VI & IX Ser. All letter D. Unc. 14

151 $10. Field artillery. B. 540, 541, 542. No Ser. 1st Ser. (2

var.) 2 Sets of each. A to H. G to Unc. the better prevail. 4S

152 — B. 543. 2 Ser. A to H. 2 Sets. 545. 3 Ser. (2 Sets). At

least, 2 8 are Unc. 3 2

153 — B. 544. 2nd (Over 1st. heretofore unnoticed) Ser. B, D,

E, G, H. VFR to VG. Possibly the rarest of this abundant

note. 5

154 -— B. 546. 4 Ser. 547. 5 Ser. 2 Sets of each. G, F and Unc.

at least 25 of last. 32

155 — B. 548. 3 Ser. (1). 7 Ser. (3) A to H. 4 Sets. Unc. 32

156 —
- B. 550. 8 Ser. 551. 9 Ser. 552. 10 Ser. A to H. Largely

Unc. • 24

157 — B. 5.53. Single letter “G”. No Series. Unc. Very rare.

158 $5. Capitol at Richmond. Memminger r. B. 558. No Ser.

559. 1 Ser. (at extreme r. end) 2 Ser., before fig. 5. A to

H of each. F to Unc. most of last. 2 4

159 — B. 561. Ser. 3. 562. Ser. 4. (3 Sets). Most of Unc. 32

160 — B. 563. Ser. 5. 564. Ser. 6. (2 Sets) Unc. 24

161 — B. 5 6 5. Ser. 7. Complete and very rare. G to Unc. 8

162 $2. Bust of Benjamin r. B. 566. C, D, G, H. VFR & G. Rare. 4

163 — B. 567. A to H. 7 Unc. Rare. 8

164 — B. 5 6 8. B, E, F, G. Fine and Unc. Rare. 4

165 — B. 569. A to H. 7 Unc. 8

166 $1. Bust of C. C. Clay. B. 572. B, C, D, E, G. G to Unc. 573.

D, F, G, H. F & Unc. All rare. 9

167 -— B. 574 Complete set. 4 Unc. 8

168 — B. 576. Set A to H. 5 Unc. Another set, lacking B. G

to Unc. A rare number. 15

169 50c. B. 57S. A to I. 1st Ser. 2 Sets. Unc. 18

170 Two more sets as last. Unc. 18

Issues by the States of the Confederacy.

171 Arkansas. Treasury Warrants. Size of Bank notes. 1862

$10. Indian at L Heavy wtrmkd paper. Unlisted. Unc.

None rarer.

172 ^
$2. Type as last. ‘‘On War Bond” B.

Bust of Sami. Adams. B. 7. Fine. 2



CONFEDERATE STATE ISSUES.

173 $10. Bust of Adams. “Arkansas Treasury Warrant” on back.

B. 8. Fine mended. Another quite as last, printed on back

of Bill of Exchange. B. 9. Unc.

174 $5. Bust of Gov’r. Rector. Negro /. as last. B. 10. Clause

about interest, officially erased. Dated 1863, Day, month

and last figure of year, written on all. VF. $3. Bust of

Jefferson Davis. 2 var. of back. Poor. B. 14, 15. Poor,

FR & F.

175 $2. $1. Type as last. B. 18, 20. Good and fine.

176 $10. Bust of Adams. $1. Bust of Davis. Printed on blue pa-

per. B. 23, 31. Serial letters, D & A. VG.

177 Florida. Jan. 1, 1862. $5. Ceres, Commerce and Navigation

grouped in centre. Feb. 2, 1863. 50c, 25 (3), 10 (3) B.

21, 22, 28. G to Unc. Mch. 1, 1864 $10. Extra fine paper,

fine work. Unc. B. 32.

17S Georgia. Jan. 15, 1862. $100. Ceres and state arms. B. 1.

Unc.

179 — $5 0. Ceres, busts of Jefferson Davis and Justice. Consecu-

tive no’s. B. 2. Unc.

ISO — Three more as last. Unc.

181 — $10. Ceres and X—TEN. B. 4. Unc.

182 — $5. Jas. Oglethorpe setd. in centre. B. 5. Consecutive

no’s and to include lot 18 4. Unc.

18 3 — 10 More as last. Unc.

184 — 27 Same as the two preceding. Unc.

1S5 Feb. 8, 1863. $100. Bust of Davis and state arms. B. 6. 2

Unc.

186 — $10. State arms, Ceres and Minerva. B. 8. Consecutive

no’s. 21627 to 21636. Unc.

187 — 18 Others, quite as last.

188 Jan. 1, 1863. $2. Steamship at sea. B. 11. FR & G.

189 —— $1. Railway train, at seashore. Ser. B to I. B. 12. Unc.

190 April 6, 1864. $100. $'50. & $20. B. 21, 22, 23. F & Unc.

191 — $10. A to K, lacking J. B. 25. (10). $5. A to K, lacking

J. B. 26. G to Unc. (10).

192 — $4. (3), $3. (2), $2. (2). B. 27, 28, 29. Poor and fair.

None common.

193 Jan. 15, 1865 $50. Unc. $5. (2, F & Unc.) B. 31, 33.

194 Mch. 20, 1865. $10. B. 32. Unc.

195 — 18 Others, quite as last. Unc.
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195a Louisiana. Feb. 24, 1862. $2. Female setd. beside shield,

holding key and Mercury’s wand. (6). $1. same design.

(2). B. 2, 3. G to Unc. 8

195b $3. Three & 3 in green (3). $2. Same use of colors (3).

$1. A (3), B (4). B. 4, 5, 6, 8. Unc. (7). This and the

next preceding lot, are printed on the back of unused bank

notes. 13

195c Oct. 10, 1S62. $5. Personification of North and South in con-

flict. Ser. A to M. EF & Unc. 12

195d Mch. 10, 1863. $100. A & K. Bust of Gov. Moore. B. 11.

VG & F. Rare. 2

195e — $50. Bust of Gen. Pope. Varying letters. B. 12. G to

Unc. 7

1 9 5 f — $5. Same type as lot 195c (with 2 duplicates of it). B.

14. G to Unc. 7

195g Mch. 1, 1864. Statue of Washington /. Commerce in centre.

Another type, ship and locomotive. D & Q. B. 16, 17. VG
& Unc. 4

195h $1. Minerva /. Steamboat in centre. Another, oval shield 1.

TWO in red on front. A third with TWO on back. VF
(2), Unc. 1. 3

1 9 5 i Chemicograph backs designed for CSA bills, by Straker & Son,

London. Various colors for $5 and $20. Fine. 6

196 Miss. 1862 Written dates. $100. Bust of Gov. Pettus. B. 1

(2). $5 0. Sim. type. B. 2. Poor, creases and edges fray-

ed. Rare. 3

197 — $20. $10. Types varying from the preceding. B. 3, 8.

Unc. 2

198 ‘Cotton Pledged” Written dates. 1S62. $50. (2) $20. (4).

B. 10, 11 (2) 15, 16, 39. VG & EF. 6

199 — $10. (3), $5. (2), $3. (2). B. 13, 17, 23, 26, 30, 31, 35.

G to VF. 7

200 — $2i/i* (2) $1. (3). B. 21, 22, 25, 27, 28. F & Unc. 5

201 May 1, 1864. Ser. B, C, E. $3. B. 42. F, Unc. (2). 50c.

Letters E, K, M. 25c A, G, L. FR (2) Others Unc. B.

45, 46. Another. $20. Ser. B. Unsigned, undated, un-

circulated. Wtrmkd. TEN. 10

202 Act of Aug. 12, 1864. $20. Unsevered sheet of 8 notes, each

wtrmkd. TEN. Letters A to H. Unsigned, undated, un-

circulated. B. 48. 8
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203 Reconstruction Notes. Sep. 1, 1 870. $5, 2, 3 & $1. Engvtl.

by the Continental Bank Note Co. N. Y. Finest of work

and paper. Unsevered sheet of 4, Circular cancellation of

1 in. through each. Unsigned. B. 5 0 to 53. 4

204 Missouri. 1862, Jan. 1st. $5. $2. Good and fine. Defence

Bonds, style of Bank notes. Undated, unsigned, unc. $100.

$50. $20. B. 5, 10, 19, 20, 21. 5

205 — $1. Issue as last. Cattle in pasture. Wtrmkd. T. C. G.

& Co. Unc. B. 18. Possibly unique.

206 So. Carolina. Bank of the State of So. Carolina. Feb. 1 , 1863.

Unsevered sheet of IS notes, 5c to 7 5c, total $ 6 . Duly sign-

ed. 18

207 Virginia. 1S61 Written dates. $20. Bust of Washington. A

& D. $10. Liberty stdg. A & D. $5. Ceres setd behind

large V. B. 9, 12, 13, 16, 20,. G to VF. . 5

208 1S62 Oct. 15, $50. Bust of Jas. M. Mason, formerly U. S. Sen-

ator who with Slidell (also Senator), was a commissioner

to England for intercession & intervention. Two notorious

emissaries, incident to the War of the Rebellion. Here are

presented the signature of both and the portrait of one.

Others who took a prominent part on the Southern side,

are similarly represented on bills and bonds here
.
offered.

A, B, C, D. B. 25-2S. 1 fine, others Unc. 4

209 — $10. Bust of Gov. Floyd r. A & C. Same, wtrmkd. TEN.

A, C, D. B. 29, 30, 33, 35, 36. G, EF & Unc. 5

210 Mch. 13, 1862. $5. A different bust of Floyd; printed in

black and green. A to D. Same on wtrmkd. paper, CSA.

in block letters, a new var. B, C, D. B. 37-40, 40 y2 . G,

EF & Unc. 7

211 — May 15. $100. Bust of Gov. Letcher. A & B. 5 Sets.

B. 45. G to F. 10

212 — As last, dated July 21. A to D. 5 sets. B. 46. 19 Unc. 20

Bonds of the Confederate States.

—1801—
213 Feb. 2S. $100. $500. <fe $1000. 8 p. c. Portrait on each.

And. Jackson, John C. Calhoun, Jefferson Davis. Engvd.

by the Am. Bank Note Co. New Orleans. Figures of value

in red. Without coupons. Pfct. 3
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214 — $50. S p. c. Ceres and Commerce setd. Coupons complete.

Fine. Another 4 coupons rmvd. VG. mended. Douglas

Engr. N. Orleans. 2

215 — $1000. Figures of value on green. 19 of the 20 coupons

remain. Another with 6 rmvd. 2

215a May 16. Certificate of Deposit. Jos. Minard, $5,000. Two

females with urn. Signed by R. O. Tyler Reg. of the Treas.

Fine though torn, paper complete.

216 Aug. 19. $50. Vignette. 34 coupons remain. B. Duncan,

Richmond. Another with a very different portrait. 20

coupons remain. . B. Duncan, Columbia. Pfct. 2

217 — $50. & $100. Vignette of Beauregard. 19 and 26 coupons

remain. B. Duncan, Columbia. VF. 2

218 -— $100. Vignette of S. R. Mallory, Sec’y. of Navy. B. Dun-

can, Richmond. 1 Coupon rmvd. VF.

219 — $10 0. Vig. of G. W. Randolph, Sec’y of War. B. Duncan,

Columbia. 2 Coupons rmvd. Fine.

220 — $100. Vig. of R. M. T. Hunter, Sec’y of State, former U. S.

Senator. B. Duncan, Richmond. 9 Coupons remain. Fine.

221 — $100. Vig. of E. C. Elmore, Engv'r as last. 33 Coupons ’

remain. Fine.

222 — $100. Public bldg. Hoyer & Ludwig, Richmond. 4 Cou-

pons remain. Fine.

223 — $100. Female setd. beside Shield, Confederate flag with-

in. Evans & Cogswell, Charleston. July 1, 1 864 on r.

margin, another July 1, 1865. Fine, the first cancelled. 3

Coupons remain on last. 2

224 — $100. Ceres setd. r. Jul. 1, 1867 on margin. Hoyer &
Ludwig, Rich. 5 Coupons remain. Fine.

—1863

—

22 5 Jan. 2 9. 100 Pounds Sterling or 25 0 0 Fes. Ser. D. Liberty

with Confed. flag, leaning on cotton hales, ship in offing.

Printed in English and French. Wtrmkd. “7 Per Cent

Cotton Loan,” etc. in 11 lines. Coupons also Wtrmkd, date

of maturity. Signed by English, French, Dutch and Ger-

man bankers, where payable, also by John Slidell, as Com-

missioner (see lot 208). 4 of the 4 0 Coupons rmvd. Pos-

sibly the rarest of the bonds. Fine.
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226 Feb. 20. $100. Vig. of Alex. Ii. Stephens, Vice Prest. (another

former U. S. Senator) G. Wojcieclioroska, Litli. (Printed

by) Evans & Cogswell, Col. 11 Complete coupons on 1,

others 6 to 10 remain. Pfct.

227 — $500. Soldier on picket, beside fire. Archer & Daly, Rich.

below river steamer. 10 Coupons, complete. VG & F.

“Good at the Treasury” stamped in red. -

22S — $1000. Vig. of “Stonewall” Jackson. Envrs. as last. 7

Coupons remain. VF.

229 — $500. Vig. of Memminger, Sec’y. Treas. Evans & Cogs-

well, Lith. Col. 1 with 11 coupons, complete. VF. 4

230 — $10 0 0. Vig. of Davis. G. AVojciecliowski, Lith.—Evans

& Cogswell, Col. Each have 7 coupons. EF & Pfct. 2

231 'Mch. 23. $500. & $1000. Public bldg. Geo. Dunn & Co.

Rich, (in diff. positions). 7 Coupons on each. VF. 2

232 Apl. 30. $1000. Vig. of Jas. A. Seddon, Sec’y. of War. Ev-

ans & Cogswell, Col. 20 Coupons, complete. Unsigned. VF.

—1804—
233 Feb. 17. $500. Equestrian statue of Maj. Gen. 1st Ser. 61

Coupons, last prob. an error, cross-canceled with pen. 2nd

Ser. 6 0 Coupons. VF. 2

Bonds* of the States of the Confederacy.

234 Arkansas. Sep. 16, 1S61. $20. State arms. 10 Coupons,

less 3. A small bond, but very rare. VG.

235 Georgia. Dec. 11, 1861. $500. State arms, scene of war and

commerce. R. H. Howell, Sav. 3 5 Complete coupons. Edge

torn, bond complete. Another, 2 8 coupons unused. EF.

Both signed by Gov. and Sec’y of State. 2

236 — $1000. Ceres setd., also 6 medallions. Signed as last. R.

H. Howell, Lith. Savannah. 33 of the coupons remain.

Extremely fine. 3

237 Louisiana. Jan. 23, 1862. $100. State arms. Signed by

Gov. and Sec’y of State. 10 Coupons, last removed. Con-

secutive nos. 3147, 3148. Fine though cracked in crease. 2

238 New Orleans. Mch. 20, 1862. $1000. “To be paid in current

money of the Confederate States” City arms and seal. Sign-

ed by Mayor etc. Printed in 3 colors. 2 0 Coupons, com-

plete. Cracked and torn, but complete.
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2 39 Missouri. Nov. 5, 1861. $1000. 10 p. c. State arms. 6

Coupons, complete. Fine though cracked in parts of crease.

240 Tennessee. Jun. 1, 1S61. $1000. State Capitol. Signed by

Gov. and Sec'y of State. Each 15 complete coupons. F &

EF. 2

Other Bonds.

241 Florida. Jun. 24, 1869. & Feb. 7, 1870. $1000. Train of

cars at depot. Signed by John Milton, Gov. 45 Original

coupons. Pfct.

242 Idaho. Jan. 12, 1 866. $500. Seal of the State. “Twelve Per

Cent” Coupons 10 to 19. Another with all coupons re-

moved. Penn. Coal & Iron Co. Feb. 2, 1857. $500. 15

Coupons remain. 3

Colonial Notes.

243 Mass. Feb. 5, 17S0. “State Lottery, Class the Fourth” Fifteen

Pounds. Signed by H. Gardner, Treas. and I Scollay, Ed-

ward Green, Committee. Also Elijah Washburn on back.

Fine. 6x9 in.

244 No. Carolina. Apl. 4, 1 7 48. Three Pounds. Fortress. VG,

though frayed on r. end. Very rare, unpriced in Scott.

245 -— Men. 9. 1754. Four Shillings. Monogram. Frayed as last,

mended on back. Very rare, also unpriced.

246 -— Same issue. Twenty Shillings. Crown. Very fine and rare

as the 2 preceding.

247 — Another, for Forty Shil. Church. Fine and equally precious.

248 — July 14, 1760. Thirty Shil. Type set, with “Death to

counterfeit” Fine. Rare.

249 — Same series. Three Pounds. Fine and rare.

250 — Apl. 23, 1761. Twenty Shil. Type set. Unc., immaculate.

Rare.
*

251 — December, 1771. One Shil. Basket of flowers. Good, torn

but complete. Rare.

252 — Same issue. Five Shil. Quills and inkstand. V. line. Rare.

253 — Another, for Three Pounds. “Magna
|

Charter” Unc. Rare.

254 Old Hank Bills. 1821. State of Missouri, $10. “With Inter-

est for the same, at the rate of Two per-centum per an-

num” Signed by Treas. and Auditor. Fine, certainly rare.
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255 1837 The Miss. & Ala. R. R. Co. $25. Portraits of Washing-

ton, Franklin, Lafayette, etc. VC, 2 small edge rents. A

rare denomination.

256 1838 Red Hook Bldg. Co. Brooklyn. N. Y. $1. Unc.

257 1S48 Cobourg, Ont. Canada. Board of Police. Five Shil.

Schooner, 2 ships, & lighthouse on lake, mdse, on shore.

Signed by Prest. of Police and his clerk. Fine and very rare.

25S 1851 Brockville, Ont. Canada. $1 00.—25 Pounds. Debenture

by the counties of Leeds and Grenville. Signed by County

Clerk, Treas. and Warden. VG. Rare.

COLLECTION OK THE LATE GEO. II . PETERS
U. S. Gold Coins.

259 Dollars. 1849 0 mint. Very fine.

26 0 1851 Extremely fine, trifling marks of circulation.

261 1851 C mint. Extremely fine, some mint lustre. Rare.

262 1852 Uncirculated.

263 1853 O mint. Extra fine.

2 64 185 4 New Type. Fine.

26 5 IS 55 Extra fine.

266 1856 Italic 5. Very fine.

2 67 18 57 Uncirculated.

268 1858 Extra fine.

269 1S5 9 Uncirculated.

270 1861 Uncirculated.

271 18 62 Uncirculated.

2 72 18 70 Extremely fine. Scarce.

2 73 18 73 Uncirculated.

274 18 74 Good, nick on rev. edge.

275 1876 Fine.

276 1879 Uncirculated.

277 1S81 Unc., brilliant as proof.

27 8 18 82 Proof. There are 4 small well defined 0’s in relief on

rev. 1 of which (larger than the others) is correctly posed

as a mint mark, all of which I attribute to a defect in the

flan or die, and I think it worthy of note.

279 1 886 Uncirculated.

280 188 9 Uncirculated.

281 Quart (‘i* Eagles, (.$2^). 1834 Without motto. V. fine.



IS

2S2

283

2S4

2S5

2S6

2S7

2SS

2S9

290

291

292

293

294

295

296

29 7

29S

299

300

301

302

303

304

305

306

307

SOS

309

310

311

312

313

314

315

316

31 7

3 1

S

319

320

321

U. S. GOLD COINS.

1S36 Extremely fine.

1837 Very fine.

1 S3S Fine.

184 0 C. mint. Very good; rare.

1841 C. mint. Very fine; rare.

1843 D. mint. Very fine; rare.

184 6 C. mint. Very good.

1846 Over ’4 3 D. mint. Extremely fine and rare.

1S4 9 D. mint. Very fine.

1851 Very good.

1852 Extremely fine.

185 3 Extremely fine.

1 S54 Fine.

185 6 S. mint. Fine; rare.

185 7 D. mint. Uncirculated. “No record of public sale”.

185 9 Fine.

15 60 C. mint. Fine and very rare.

1561 Fine.

18 69 Extremely fine, brilliant, originally proof.

18 73 Extremely fine.

18 77 S. mint. Extremely fine.

1878 S. mint. Nearly fine.

187 9 Very fine.

1S8 7 Uncirculated.

1900 Uncirculated.

1903 Extremely fine.

1 907 Extremely fine.

1908 New type, Indian head, incuse design. Unc.

1909 Uncirculated.

1910 Uncirculated.

1911 I), mint. Uncirculated.

1911 P. mint. Sand-blast pf., as are the following

1912

1913

1914

1915

Three Dels. 1854 Fine.

1855 Extra fine.

185 6 Very fine.

1 859 Very fine.
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32 2 1874 Unc., obv. brilliant as proof.

323 Half Eagles. ($5.) 180 5 Fine.

324 1834 Without motto. Very fine.

325 183 8 Extremely fine. Scarce.

32 6 19 08 Indian head, incuse type. Uncirculated.

327 Eagles. ($10.) 1907 St. Gaudens design. Without In God We

Trust. 14 periods on rev. Struck without a collar, there-

fore, a wire edge. Unc., very rare.

328 1908 General design of last; raised, flat border; only 4 periods

on rev. Uncirculated.

329 Double Eagles. ($20.) MCMVII. ( 1907 ) St. Gaudens design.

8 Periods on rev. Wire edge. Uncirculated.

33 0 19 0 8 Same general design, with figures in place of Roman

numerals. 4 Periods on rev. Raised, flat border. Unc.

California Souvenir Gold.

331 1853 % Dol. Head of Liberty, 4 stars. Oct. Unc.

332 1853 Vz Dol. Head of Liberty, D below. 10 stars. Oct. Unc.

333 1855 Half Dol. Liberty head, 13 stars. Uncirculated.

334 1855 1 Dollar'. Liberty head, 13 stars. R “Califronia Gold.

N. R.” Oct. Unc.

335 185 6 !4 Dol. Liberty head, 10 stars. Unc.

336 1869 1 Dol. Liberty head, G below. 13 stars. R “California
]

Gold
|

1
j

Dollar” Oct. Unc.

33 6a 187 0 Quar. Dol. Liberty head, 7 stars. Unc.

337 1872 14 Dol. Washington head. 13 stars. Uncirculated.

3 38 187 5 Eureka. Size of 14 & V2 Dol. “California Gold” unc.

339 1875 A pair as last. Octagonal. Unc.

340 1881 !i Dol. Indian head. 13 stars. “Cal. Gold” Proof.

341 Carolina Gold. 2 7. G—21. C. A. BECHTLER.
]

1
|

DOL
: *

VG.

Colonials.

342 Mass. 1652 Pine tree Shilling. Crosby Plate II, No. 19. Deep-

ly clipped, otherwise strong and bold. The plate specimen,

is only fair.

343 ( 1694 ) Elephant, as on the New England and Carolina pcs.

R “GOD PRESERVE LONDON” Fine.

2

2
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344

345

346

347

34S

349

350

351

352

353

354

35 5

356

357

35S

359

360

361

362

3 63

3 64

365

366

367

36S

369

370

371

372

COLONIALS.

1722 Colonies Francoises. H mint. Sou. Very good.

1722 Wood’s coinage. Hlfp. & Penny. Rose uncrowned. VG.

1723 Wood’s coinage (for Ireland) Far. & Hlfp. G & VFR.

17 73 Virginia. Hlfp. Small & large flans. VFR.

17 S3 Washington “Unity” States, Cent. Nearly fine.

17S7 Mass. Hit' & 1 Cent. Good.

1787 Fugio Cent. “United States”. Uncirculated.

1788 VERMON + AUCTORI•+ R INDE + ET. LIB + Good.

1791 Washington large eagle Cent. Barely fair.

1793 Washington President. R Halfpenny. Ship r. VG.

179 4 Talbot A. & L. Cent. New York above Cent. Small &’s.

Fine.

1794 Franklin Press London. Very fine.

N. D. Kentucky. Pyramid of stars. R Hand and scroll. Let-

tered .edge. Unc. olive shade.

Bust of Washington. R “Success to the United States” Issued

on his re-election, 1796. Fine. 19.

Various poor and barely fair. Wood’s, Washington (2), Mass.

Conn. (4), New Jersey (3), etc.

Half Cents,

1793 Good.

17 9 4 Very fair.

1795 Thick flan, lettered edge. Fine, though with a uniform

light corrosion.

1795, 1803 ’04 '05 Poor and fair.

1S00 ’04 ’05 ’06 V. good and fine.

1809 Two rev. dies, 1810 V. good and fine.

1811 VG, nearly fine. Well plugged.

1825 ’23 12 stars, ’32 ’35 Good and very good.

1828 12 And 13 stars. Both fine.

1S29 ’33 ’34 Extra fine.

1 849 (2) ’50 ’51 Fine and extremely so.

1853 ’54 ’55 ’56 ’57 F & EF with a single exception.

Cents.

1 7 93 Wreath type, Vine and bars on edge. Edge lightly bat-

tered, otherwise very good.

1 794 Hays 45. Good.



373

374

375

376

377

378

379

3S0

3S1

382

383

384

385

386

387

388

389

390

391

392

393

394

395

396

397

398

399

400

401

402

403

404

405

406

407

21

5

2

3

4

3

6

2

2

4

6

6

3

3

2

7

12

2

U. S. CENTS.

1795 Plain edge. ”97 ’98, 1800 (2 var.) BFR to G.

1S01 Good. ’02 Stemless wreath, VG, nearly fine.

1802 1/000 FR. ’03 ’05 Very good.

180 4 The mis-called restrike. Fine.

1806 Entirely good.

1807 Pfct. date. Shows tooling in field and severe brushing,

still a very fine cent and desirable in color.

1808 ’10 ’13 Very fair, ’14 Good.

18 09 Very fair.

1811 Pfct. date. Very good.

1812 Small date. Very fine.

1816 Fine.

1817 13 Stars. Ex. fine, break in rev. die.

1817 15 Stars. Fine and very unusual.

1818 ’19 Sm. date ’20 do. Very good.

1821 Very good, black.

1822 ’25 ’26 ’27 ’30 ’31 VFR & G.

1823 Over ’22, etc. Very fair.

1824 Pfct. date. Fine, dark.

1828 Large date, ’32 Both nearly fine.

1829 Fine.

183 3 Large letters. Ex. fine.

1834 ’25 (Old and new heads) ’36 VFR to VG.

1S37 Plain hair cord. Fine.

1838 ’39 (2 var.), ’40 ’41 ’42 FR to Good.

1839 Booby head. Extremely fine, a dark brown.

1840 ’42 ’44 ’47 ’48 ’49 Good and v. good.

1843 ’45 ’46 Fine and very fine.

1850 ’51 ’52 Extremely fine.

1852 Uncirculated, an exceptional specimen. Olive.

1853 Unc. red. ’54 Extremely fine.

1853 ’54 ’55 (var.) ’56 ’57 (2 var.) G to Fine.

Trimes.

1851 (O mint) to 1862 Extremely fine, a few have been bur-

nished, to resemble proof.

1855 Very good. ’70 Extremely fine.

1863 Proof. Rare.

1864 Uncirculated, rarer than the preceding.
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408

409

410

411

412

413

414

415

416

417

41

S

419

420

421

422

423

424

425

426

427

428

429

430

431

432

433

434

435

43 6

437

438

U. S. TRIMES.

186 5 Proof, as are the 7 following, all are rare.

1866

1867

1868

1869

1871

1872

1873

Half Dimes.

1794 Very good, rare.

17 9 5 Fine.

1829 ’30 ’31 ’32 ’33 Extremely fine. 5

1834 ’35 (small and large dates) ’36 ’37 Fine and extremely so. 5

183 7 Bust, very good and Liberty setd, starless, v. fine. 1S46

Barely fair, 1853 Arrowless, very good. 4

1837 Starless. Extremely fine. 18 38 Same type, O mint, good

and rare. 2

1838 Liberty and stars, ’39 ’40 Without drapery, ’42 Fine and

extremely so. 4

1841 Uncirculated.

1843 ’45 ’47 Extremely fine. 3

1844 Uncirculated, rare preservation.

1848 ’49 ’50 ’51 (O mint). Extremely fine. 4

185 3 With arrows. P & O mints. EF & Unc. 4

1854 (O mint) ’55 ’56 ’57 EF & Unc. 4

1858 ’59 ’60 (O mint) ’62 EF & Unc. 4

1862 ’67 (S mint) ’69 ’70 ’71 ’72 EF & Unc. 6

18 63 Proof. Rare.

1 864 Proof. Very rare.

1865 Proof.

1866 Proof.

1868 Proof.

1873 Proof.

Dimes.

1809 Good, small nick on obv.

1820 Small 0 in date, ’21 Large date. V. good.
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438a 1823 ’2 4 ’29 ’34 Fair and very fair. 4

439 1825 ’27 Very good. 2

440 182S Small date, ’32 ’34 ’35. ’36 Very good. 5

441 1S30 ’31 ’33 ’3 7 (Crack in obv. die). Extremely fine. 4

442 1837 Liberty, starless, sm. date, extremely fine, large do. fine. 2

443 1S38 Same type, O mint. Fine, scarce.

444 1838 Liberty and stars, ’40 without drapery, ’41 ’42 ’47 Fine. 5

445 1839 ’43 ’45 Extremely fine. 3

446 1S52 ’5 3 (Arrows), ’54 Extremely fine. 3

447 1848--51, ’53 (Arrowless), ’54 ’55 V. fine. 7

448 1S56 Small date, ’5 7 (O mint), ’5 8 ’59 Extremely fine. 4

449 1860 ’61 ’70 ’72 ’73 (Arrows) ’SO ’88 ’89 ’90 Ex. fine. 9

450 1862 ’6 6 ’6 7 Proofs. 3

4 51 1863 ’64 Proofs, both rare. 2

452 1S6S ’69 ’7 0 Proofs. 3

453 1S73 Arrowless, ’7 4 ’7 8 ’7 9 Proofs. 4

454 1876 ’77 Both C. C., ’93, 1912 ’13 ’16 All S mint. Extra fine. 6

455 1881--84 Proofs. 4

456 1885 ’86 ’87 ’91 ’92 ’94 Proofs. 6

457 1895, 1901 ’02 ’10 ’ll ’13 Very fine. 6

45S 1896--1900 ’05 ’14 ’15 Proofs. 8

459 1903 ’OS ’0 9 O mint. ’0 6 ’12 D mint. Ex. fine. 5

460 1916 New Type. ’18-21. Uncirculated. 5

461 1916 & ’17 S mint. Same dates of D mint. Unc. 4

Twenty Cents.

462 1875 Proof.

463 1876 Proof.

464 1877 Proof, very rare.

465 187S Proof, very rare.

Quarter Dollars.

466 1805 ’07 Much worn, dates good. 2

467 1806 Very good.

468 1818 Extremely fine.

469 1821 V. fair. 1825 ’28 Both very good. o
O

470 1831 ’33 ’34 V. good to fine. o
O

471 1832 Extremely fine, brilliant, possibly proof struck.
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472 1835 ’36 ’38 Good and v. good. 3

473 1S35 Uncirculated.

474 1838 ’39 ’48 Very fair and good. 3

475 1840 With and without drapery. Both O mint. Fine. 2

476 1841 O mint ’43. ’4 4 Fine. 9O

477 1846 ’52 Very fine. 2

47 S 1849 ’50 (O mint) ’5 5 Fine. 3

479 1S53 ’54 ’56 Fine. 3

480 1857 ’58 ’59 Fine and very fine. 3

481 1860 ’61 ’62 Fine and extra fine. 9O

482 1864 ’70 ’7 3 (Arrowless) Fine, Ex. fine and Unc. 96

483 1875 ’80 Extremely fine. 2

484 1876 ’77 ’7 8 All CC mint. Ex. fine and Unc*. * 3

4S5 1883 ’84 '85 Uncirculated. 3

486 1887 ’88 (S mint), ’91 Extremely fine and Unc. 3

487 The new type. 1892 ’93 ’97 (S mint). Uncirculated. 9o

487a 1895 ’96 ’9 8 All O mint. EF. 3

488 1906 ’07 ’08 (D mint). Extra fine. 9O

489 1809 ’10 ’ll (D mint). Extra fine.
O
O

490 1912 ’13 Both S mint. 1816 P and D mints. Unc. 4

492 Latest type. 1916 Uncirculated.

493 1916 Three more in same condition. Good to lay away.

494 1917 P and D mints. Uncirculated. 2

495 Variety of the latest type. 1917 3 Stars below eagle. S and D

mints. Uncirculated. 2

496 1918 ’20 (D. mint) ’21 Uncirculated. 3

497 The following Quarter Dollars are all in proof condition. 1863.

498 1865

499 1866 ’67 2

500 1868 ’69 2

501 1871 ’72 2

502 1873 Arrows, ’74 2

503 1879 ’81 2

504 1882 ’86 2

505 1889 '90 2

506 1894 ’99 2

507 1900 ’01 ’02 ’03 4

508 1904 ’05 ’14 ’15 (The last of proofs). 4



509

510

511

512

513

514

515

516

517

518

519

520

521

522

523

524

525

526

527

528

529

530

5 31

532

533

534

535

536

537

538

539

540

541

542

543

5 44

545
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Half Dollars.

1803 Large 3. Very fine.

1806 Pointed 6, no stem to olive branch. Ex. fine.

180 7 Extremely fine.

1807 New type. Small stars. ’09 V. good.

180 8 Pfct. date. Fine.

1810 Extremely fine.

18.11 Very good.

1812 ’14 (Over ’13) V. good and good.

1813 Very fine.

1814 Pfct. date. Very fine.

1815 Over ’12, all are. Fine tor the pc. which is rarely sharp.

1817 Over ’13 Very fine, uncommon.

1S17 Pfct. date. Very fine.

ISIS Over ’17 V. good, Pfct. date. Fine. 2

1819 Over ’18 and pfct. small date. Very good. 2

1820 Over ’19 Extremely fine.

1820 Knob to 2; straight base. Very fine.

1821 ’22 Fine. 2

1823 ’24 Fine and very fine. 2

1824 Over ’21, also pfct. date. Very fine. 2

1825 Extremely fine, some mint lustre.

1826 Very good, ’28 Large date, curled base 2. G. 2

1827 Straight base 2. Uncirculated.

1828 Small date; knob to 2; straight base. Proof and nearly

pfct. Very rare.

1829 Pfct. date. Uncirculated.

1830 Small 0 in date. Uncirculated. Obv. brilliant as proof.

1831 Uncirculated.

1832 Small letters. Extremely fine and brilliant.

1833 Extremely fine.

183 4 Small date and letters. Uncirculated.

1835 Extremely fine, slightest mark of circulation.

1836 Extremely fine and sharp, broad, prominent milling.

183 6 New Type. Milled edge. Very good. Rare.

1837 50 Cents on rev. ’38 Half Dol. on rev. Fine. 2

1839 Bust type and Liberty setd. Both fine. 2L

184 0 O mint. Extra fine.

1841 O mint. Very fine.
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546 1 S 4 2 Large date, ’43 Both very fine. 2

547 1844 ’4 6 Fine and extra fine. 2

548 1845 ’4S Both 0 mint. Very good. 2

549 1847 ’53 (Arrows). Fine and extra fine. 2

550 1S49 ’5 0 Both O mint. Fine. 2

551 1851 ’54 Both O mint. Fine. 2

552 1852 O mint. Fine, burnished.

553 1852 As last, nearly fine.

554 1855 ’62 Both fine. 2

555 1S56 O mint. Uncirculated.

556 1859 ’60 ’61 All 0 mint and fine. 3

557 1S65 Fine. ’6 6 Without motto, fair. Both S mint. 2

558 1873 Arrows, ’7 5 Good and fine, ’7 4 Proof, brushed. 3

559 1876 ’7 7 Both S mint and fine. 2

560 1885 Unc. ’86 Proof, brushed. 2

561 1887 Proof, brushed. ’8 8 Fine. 2

562 1889 ’90 ’91 Fine. 3

563 1899, 1910, ’ll Fine and very fine. 3

5 6 4 1907 D mint, ’08 0 mint. Very fine. 2

565 1909 ’12 ’13 All S mint. Uncirculated. 3

5 6 6 1916 New Type. S mint. Uncirculated.

567 1917 D mint. Uncirculated.

568 1917 ’18 Uncirculated. 9

569 1920 ’21 Uncirculated. 2

The following Half Dollars are perfect proofs.

570 1S63

571 1864

572 1S66 ’67 ’68 3

573 1869 ’70 ’71 3

574 1872
$

’73 (Arrowless) ’78 3

575 1879 ’SO ’81 3

576 1 8S2 ’83 ’84 3

577 1892 ’93 ’94 3

57S 1895 ’96 ’97 O
O

579 1898, 1900 ’01 3

580 1902 ’03 ’04 3

581 1905 ’06 2

582 1914 ’15 2
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Dollars.

5 S3 1798 Lai'ge eagle. Very good.

584 1799 Six stars facing. Fair.

555 1803 Small' 3. Extra fine, prominent, broad milling.

556 1840 Very fine.

587 1841 Very good.

588 1842 Very fine.

589 1843 Fine; light nicks.

590 1844 Extra fine; light nicks.

5 91 1845 Extremely fine, much of the Unc. appearance.

592 184 6 Fine, with light scratches. An incuse P has been inserted

where the usual mint mark is placed.

593 184 7 Fine, with many light nicks.

594 184 9 Very fine.

59 5 185 0 Proof and nearly pfct.

59 6 1853 Extremely fine.

597 1854 Extremely fine and rare.

59 8 1855 Fine, although burnished. Rare.

599 1856 Very fine.

600 1857 Extremely fine.

601 1858 Proof. Very rare.

602 18 59 Fine.

603 I860 O mint. Very good, light stains.

604 1861 Proof.

605 1862 Proof, light delicate tarnish.

60 6 1863 Very good.

607 18 64 Proof struck, severely burnished.

60S 1865 Proof.

60 9 18 6 6 Proof, trifling tarnish.

610 18 67 Fine.

611 1S68 Fine.

612 18 69 Good; scratches.

613 1870 Extra fine; light edge dent.

614 1871 Very good.

615 1872 Fine; light nicks in field.

616 187 3 Extremely fine.

617 1873 Trade Dollar. 1875 CC mint ’76 VG to F.

618 1874 ’7 9 Proofs, a trifle less than perfect.

619 1877 ’78 Very good and fine.

f

3

2

2



28 U. S. DOLLARS.

620 1880 ’81 Proofs. The first has been brushed. 2

621 1882 ’S3 Proofs, both brushed. 2

622 1 87S Standard. 1879 (S mint). Uncirculated. 2

623 1880 Uncirculated.

624 1881 S mint. Uncirculated.

625 1882 O mint. Extra fine.

626 1883 Proof, slightest tarnish.

627 1884 Proof.

628 1885 Proof.

629 1S86 ’87 Uncirculated. 2

630 1888 ’89 Fine. 2

631 1890 O mint. Very fine.

632 1891 O mint. Extra fine.

633 1892 Proof.

634 1893 Extra fine. 1899 O mint. Fine. 2

635 1894 Proof.

636 1S95 Proof.

637 1895 O mint. Extra fine. Rare.

638 1896 Proof.

639 1897 Proof.

640 1900 O mint ’01 Very good. 2

641 1902 ’04 (S mint) Fine. 2

642 1903 Proof, Slight tarnish.

643 1921 Uncirculated, slight nick on cheek.

644 1921 Quite as last, nicks obv. and rev.

645 1921 PEACE DOLLAR. Uncirculated.

646 1921 Two more as last. 2

647 1921 Another pair of the same quality. 2

647a 1922 Like the three preceding, differing only in date, though

much rarer. Unc.

The Minor Coinage.

64 S Small Cents. 185 6 Flying eagle. V. fair, rare.

649 1858 Flying Eagle (2). ’59 ’61 Unc. ’63 ’64 Fine. 6

650 1867 Varying dates or mints to 1921 Ex. fine and unc., most of

best. 49

651 1908 Indian head, S mint ( 4). 1909 P mint (9) S mint (5).

Unc. 18

652 Two Cents. 1864-72 Ex. fine and Unc. 9
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653 187 3 Proof, brushed. Rare.

654 Three Cents, nickel. 1865-76 Fine and Extra fine.

655 1876, 78-89 Proofs.

656 1877 Proof. Very rare.

657 Five Cents, nickel. 1S66 and varying to 1912. Ex. fine and

12

13

Uncirculated, a few pfs.

658 1867 ’73 ’78 ’SO ’82 ’83 (3 types) Proofs.

659 1877 Proof. Very rare.

660 1S84-91 Proofs.

661 1892-99 Proofs.

25

S

8

8

662 1900 ’01 ’03 ’04 ’07 ’10 ’ll Proofs.

663 1913 Buffalo type. Varying P. D. & S. mints and dates to 1921.

6 64 1S54 Cent. Liberty head without stars. Bronze. 186. EF.

665 1S54 Cent. Flying eagle; stars. Bronze 190. EF pf. struck;

ON in ONE does not fill die.

666 1858 Cent. Indian head. R Olive wreath. Copper-nickel.

264. Unc.

6 67 1859 Liberty setd. R Eagle with ribbon, HALF DOLLAR.
Bz. 292. Pfct.

ft

6 0S 1859 Bust of Liberty. R HALF DOLLAR. Copper. 2 9 4.

Pf. cleaned and brightened.

669 1S59 Obv. as last. R y2
|

DOLLAR. Silver. 295. Proof.

670 1859 Obv. & rev. as last. Copper. 296. EF.

671 1859 Cent. Indian head. R Oak wreath and shield. Cop-

Nic. 318 Unc.

672 1862 $10. Head of Liberty. R GOD OUR TRUST in field.

TEN D. below eagle. Bz. 35 6 Pfct.

673 1863 Hif. Dol. Type of adopted design. GOD OUR TRUST in

field. Copper. 377. Obv. light stain, otherwise Unc.

674 1863 Two Cents. GOD AND OUR COUNTRY. Washington

bust. Copper 404. Cleaned and brightened.

675 1S63 Two Cents. GOD OUR TRUST on label above shield. Cop-

per. 412. Proof, brushed.

186S Five Cents. Head of Liberay as on 3c nickel. R Large

V. Nickel. 675 EF. pf. struck.

Unc. 17

Patterns for U. S. Coins.

Numbers refer to Adams-Woodin compilation.

676



30

677

678

679

6S0

681

6S2

683

684

685

686

6 S 7

6S8

689

690

691

692

693

694

695

696

U. S. PATTERN COINS.

1868 Cent. Liberty head as last. R Large 1. Nickel 698.

Proof. Rarity 12.

1869 Pllf. Dol. Bust with Liberty cap, 2 stars on forehead.

R STANDARD SILVER. 7 32 Proof.

1869 Hlf. Dol. Liberty bust, diademed. R As last. Silver.

744. Proof. Rarity 8.

18 69 Quar. Dol. Bust with Liberty cap; 2 stars. R STAN-

DARD SILVER. 2 5
|

CENTS. Silver 7 5 8. Proof. Rarity 8.

1S69 Quar. Dol. as last, in copper. 756 Proof.

18 69 Quar. Dol. Liberty head; 1 star on forehead. R Like the

next preceding. Silver. 759 Proof. Rarity 8.

18 69 Quar. Dol. From dies as last. Copper. 7 6 2. Pf. clean-

ed and brightened.

18 69 Quar. Dol. Diademed head of Liberty. R Type of pre-

ceding. Silver. 7 65 Proof. Rarity 8.

18 69 10 Cents. Bus* in Liberty cap; 2 stars. R The Standard

Silver type. Silver. 7 7 4. Pf. Rarity 8.

1869 10 Cents. Diademed head. R As last. Silver. 7S0.

Proof. Rarity 8.

1869 10 Cents. 1 Star on Liberty head. Silver. Proof. 78 6.

Rarity 8.

1870 25 Cents. General type of preceding, diademed head.

Copper. 9 54 Pf. brightened.

18 70 10 Cents. Type of lot 6S7. R STANDARD above value
.

and date in wreath. Silver. 1012 Unlike all of the preced-

ing silver, it has a milled edge. Proof, rarity 8.

1871 Quar. Dol. Indian princess setd. 1. R Adopted design.

Copper. 1156 Red proof. Rarity 12.

18 73 Trade Dol. The Bailey design. Milled edge. Silver.

1303. Proof and nearly pfct.

189 6 Five Cents. U. S. shield, backed with Mercury’s wand

and Lib. cap. Nickel. 17 35 Proof.

Commemorative Coins.

187 6 Memorial Medal, an official issue, now popularly appear-

ing as the Centennial Dollar, with records up to $12. Proof.

187 6 From dies as last in bronzed copper. Pfct.

1892 Columbian Hlf. Dol. Uncirculated.

1893 Isabel Columbian Quar. Dol. Uncirculated.
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697 1903 Louisiana Purchase Exp. Bust of McKinley. Gold. line.

698 1903 As last with bust of Thos. Jefferson. Gold. Unc.

699 19 04 L-P-E on fleur de lis. R “Louisiana—Gold”. In field

*4 . Minute hole for suspension, otherwise unc.

700 1904 Lewis & Clark, Portland, Ore. Exp. ONE DOLLAR.

Gold. Bust on opposite sides. Unc.

7 01 19 05 Quite as last, differing only in date. Unc.

7 02 19 09 Hudson-Fulton Celebration. Bust of Henrik Hudson. R

1
|

DAALDER. A sailing vessel of the period. Unc. AR.

37.

703 1909 Design as last reduced. Unc. Gold. 15. Neither this

or the next preceding were official issues.

704 1909 Yukon “Alaska Gold” A. Y. P. E. % , % & 1 DWT. Equiv-

alents of gold coins.

705 1915 Panama-Pacific-Exp. Hlf. Dol. Columbia stdg. before ris-

ing sun. Unc.

706 1915 Same occasion. Half Dol. and gold $1. $2 y2 and $50.

(Round and octagonal) Bust of Minerva. R Owl. Legal

coins, struck at the San Francisco mint, of the face value

of $104. Pfct. In original case and box containing. Of-

fered as a set. One in my 2 0 3rd sale, sold for $315.

The Confederate Half Dollar.

707 1S61 A pfct. specimen of the restrike by the late J. W. Scott,

in 1878. One in my 204th sale, realized $12.25.

Military & Naval Decorations.

70S Austria. F J in centre of red enameled cross, on double eagle.

VIRIBUS UNITIS. R 1849. Depending from crown, with

ring and ribbon. Embellished in gilt. Pfct. 31.

709 — Same design, differently and better executed, with a larger

representation of gilt. Ribbon has crossed swords. Pfct.

9 1O 1 .

Germany. Swords crossed on anchor. Cable-chain border. R
Incuse of obv. Pfct. Iron. 4 0. Given to sailors once

wounded. Pin on back.

710
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711 — As last, in silver. For those twice wounded. Pfct.

712 — Like the two preceding. Brass gilded. Pfct. For those

wounded a greater number of times. Pfct.

713 Order of Maria Theresa. White enameled cross, edged and

looped with gold. M T in monogram in centre on green.

R FORTITVDINI. on white and red. Pfct. 33.

714 Persia. Order of the Lion & Sword, Fifth Class. Lion as on

Persian coins, within oak and olive wreath. R Persian in-

scription and Arabic date, 1317. Fine. Silver. 37. With

loop.

715 Prussia. Fred. Wm. III. FWR III R. in script, cwnd. R
VERDIENST UM DEN STAAT. Loop and ribbon. Fine.

Silver. 3 9.

716 — Iron Cross. FW Cwnd. 1813. R W Cwnd. 18 70. Ring

and ribbon. Fine. 41.

717 — As last. W Cwnd. below, 1914. On silver disk. V. fine.

47.

718 Turkey. A five-pointed star, on which a crescent, both in sil-

ver. The field is in red enamel. Sultan’s cypher in centre.

R With pin only. Pfct. Between points, 57.

719 Wurtemberg. Wm. II. Head r. R DEM VERDIENSTE. In

field, a radiant cross inscribed, RECHT GOTT UND MIEN.

In centre, script F cwnd. Ring and ribbon. Pfct. AR gilt.

28.

Coin Trays.

Of the very best material, in paste-board and pfct in construction.

Made by A. H. Johnson. All 6 in. x S in. In various colors, to hold coins

from the smallest to dollar size. I offer y3 off from prices published in his

circulars, on orders for ten or more, or half price for fifty or more. Post-

age or express extra. • Sample, post free, 2 5c.

LYMAN H. LOWT

,

New Rochelle, N. Y.
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